

**CUENTA DE RESULTADOS**

Nif:G02009009

COMPARATIVO 2016-2015

Empresa: ASPRONA

Nota	Descripción	2016	2015
	<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
17	1. Ingresos de la actividad propia y otros	7.175.439,50	7.205.869,72
	a) Ingresos propios de la entidad	1.200.488,84	1.129.845,99
	a.1) Ingresos usuarios y residentes	1.090.482,94	1.020.961,96
	a.2) Cuotas asociados	110.005,90	108.884,03
	b) Ingresos promociones, patrocinadores colaboradores	394.175,61	693.989,31
17-21	c) Subvenciones donaciones y legados, imp. Exc. Ej.	5.580.775,05	5.382.034,42
	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	983.138,76	973.849,84
	d.1) Ventas	104.013,17	175.959,56
	d.2) Prestaciones de servicios	879.125,59	797.890,28
	3. Gastos por ayudas y otros	-73.072,00	-131.832,46
	a) Ayudas monetarias	-73.072,00	-131.832,46
	4. Variación exist. prod. termi. y en curso		0,00
17	6. Aprovisionamientos	-1.029.141,76	-1.063.813,35
	b) Consumo materias primas y mat.consumibles	-47560,85	-50746,02
	c) Trabajos realizados por otras empresas	-981580,91	-1013067,33
	d) Deterioro materias primas, mercaderías y otros	0,00	0,00
17	5. Otros ingresos de la actividad	200.653,72	240.374,20
	a) Ingresos accesorios y gestión corriente	200.653,72	240.374,20
17	6. Gastos de personal.	-5.269.167,72	-5.009.881,32
	a) Sueldos, salarios y asimilados	-3.963.596,34	-3.793.794,36
	b) Cargas sociales	-1.305.571,38	-1.216.086,96
17	7. Otros gastos de la actividad	-1.660.839,89	-1.875.050,61
	a) Servicios exteriores	-1.644.064,57	-1.851.545,22
	b) Tributos	-20.098,37	-24.367,73
	c) Pérdidas,deterioro operaciones comerciales	3.323,05	862,34
5-7	8. Amortización del Inmovilizado	-461.241,28	-474.716,08
21	9. Imputación subvenciones inmov no finan.	213.894,71	254.846,59
	11. Deterioro y resultados por enajenaciones de inmov.	-7.853,42	3.250,00
	b) Resultados por enajenaciones de inmovilizado	-7.853,42	3.250,00
	12. Excesos de provisiones	8.980,00	
17	13. Otros resultados	-1.096,48	13.800,75
	<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>	<b>79.694,14</b>	<b>136.697,28</b>
	( 1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+13 )		
	12. Ingresos financieros	8.111,05	5.994,67
	b) De valores negociables y créditos inmov.	8.111,05	5.994,67
	13. Gastos financieros	-91.709,24	-120.069,08
	b) Por deudas con terceros	-91.709,24	-120.069,08
	<b>A.2) EXCEDENTE OP. FINANCIERAS( 12+13+14+15+16 )</b>	<b>-83.598,19</b>	<b>-114.074,41</b>
	<b>A.3) EXCEDENTE ANTES IMPUESTOS ( A.1 + A.2 )</b>	<b>-3.904,05</b>	<b>22.622,87</b>
	<b>A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS ( A.3 +17 )</b>	<b>-3.904,05</b>	<b>22.622,87</b>
	<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>A.5) EXCEDENTE DEL EJERCICIO ( A.4 + 18 )</b>	<b>-3.904,05</b>	<b>22.622,87</b>
	<b>C) INGRESOS Y GASTOS IMP. PATRIMONIO NETO</b>	<b>52.425,87</b>	<b>34.063,65</b>
21	3. Subvenciones recibidas	52.425,87	34.063,65
	C.1 Variación del patrimonio neto por reconoc. Ing. y gastos	52.425,87	34.063,65
	<b>D) RECLASIFICACIONES AL RESULTADO DEL EJERC.</b>	<b>-213.894,71</b>	<b>-254.846,59</b>
21	3. Subvenciones recibidas	-213.894,71	-254.846,59
	D.1 Variación del patrimonio neto por reclasi. Al exc.	-213.894,71	-254.846,59
2.h	<b>G) AJUSTES POR ERRORES</b>	<b>-12.169,26</b>	<b>-86.733,50</b>
	<b>J) RESULTADO TOTAL, VARIACION PATRIMONIO NETO</b>	<b>-177.542,15</b>	<b>-284.893,57</b>

Albacete a 31 de Marzo de 2017

Fdo.:   
 Presidente

Fdo.: Manuel Valenciano Llamas  
 Tesorero

Fdo.: Juan José Hidalgo García  
 Secretario

Fdo.: M<sup>a</sup> Pilar López  
 Vicepresidenta